
                                          
                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 

 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

Oggetto: Proroga semestrale, ex art. 106, comma 11 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. n. 2 del Capitolato speciale di gara, 

del contratto di cui alla delibera n. 1282 del 22.05.2019, relativa alla fornitura in Service di apparecchiature e materiale 

occorrente per il trattamento della calcolosi per via endoscopica da destinare alla S.C. Urologia dell’ARNAS “G. Brotzu”, 

per la durata di quattro anni. Operatore Economico Almed S.r.l. Importo complessivo semestrale pari a € 41.490,00 oltre 

Iva di Legge. Codice CIG 77934205A2.  

PDEL/2023/1620 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 

 

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI X     NO □           

 

Su  proposta della S.C. A.B.S.E.; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con delibera n. 1282 del 22.05.2019, è stata aggiudicata la Procedura Aperta informatizzata 

per la fornitura in Service di apparecchiature e materiale occorrente per il trattamento della 

calcolosi per via endoscopica da destinare alla S.C. Urologia dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la 

durata di quattro anni, in favore dell’Operatore Economico Almed S.r.l., per un importo 

complessivo quadriennale pari a € 331.920,00 oltre Iva di Legge; 

Acquisita la nota prot. n. 10 del 07.11.2023, agli atti del servizio, con la quale il Direttore della S.C. Urologia 

ha richiesto, al fine di assicurare la continuità assistenziale e nelle more dell’aggiudicazione della 

Procedura aperta aziendale, attualmente in fase di progettazione del capitolato speciale di gara, la 

proroga del succitato contratto; 

Richiamato l’art. n. 2 del capitolato speciale di gara, il quale prevede la facoltà di prorogare il servizio per il 

periodo strettamente necessario alla conclusione delle procedure per l’individuazione di un nuovo 

contraente, ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 106, comma 11, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

Ritenuto pertanto di dover autorizzare, in favore dell’Operatore Economico Almed S.r.l., la proroga 

semestrale, ex art. 106, comma 11 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. n. 2 del Capitolato speciale di 

gara, del contratto di cui alla delibera n. 1282 del 22.05.2019, relativa alla fornitura in Service di 

apparecchiature e materiale occorrente per il trattamento della calcolosi per via endoscopica da 

destinare alla S.C. Urologia dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata di quattro anni, per un importo 

complessivo semestrale pari a € 41.490,00 oltre Iva di Legge; 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1507

luisanna.perra
Font monospazio
14.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
14.11.2023



                                          
                                                                                             

 

 

Segue delibera n. ______ del ________________ 

 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

Con   il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA 

 

1. di autorizzare, in favore dell’Operatore Economico Almed S.r.l., la proroga semestrale, ex art. 106, comma 11 del 

D. Lgs. 50/2016 e dell’art. n. 2 del Capitolato speciale di gara, del contratto di cui alla delibera n. 1282 del 

22.05.2019, relativa alla fornitura in Service di apparecchiature e materiale occorrente per il trattamento della 

calcolosi per via endoscopica da destinare alla S.C. Urologia dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata di quattro anni, 

per un importo complessivo semestrale pari a € 41.490,00 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo semestrale pari a € 41.490,00 oltre Iva di Legge, dovrà essere imputato sui 

Conti n. A508020104 del Piano dei Conti – Centro di Costo n. 430140 – S.C. Urologia ARNAS “G. Brotzu”; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis  

 

 

          Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario                     

             Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile SC ABSE Dott. Davide Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1507

luisanna.perra
Font monospazio
14.11.2023


		2023-11-10T09:21:58+0100
	TATTI NICOLA


		2023-11-10T14:15:49+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-13T08:20:54+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-11-13T16:29:14+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-11-14T10:15:47+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-11-14T10:55:41+0100
	PERRA LUISANNA




